L. (50) marcas, sine porcione iudicia dare teneretur. In cuius rei stabilitatem et firmitatem ad peticionem parcium super hec premissa ambabus partibus deditus litteras nostras, sigilli nostri munimine communitas. Datum in die animarum, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LIII<sup>o</sup>.<sup>oo</sup> Beato abbate, Benedicto decano, lucach custode, baldino cantore, andrea bisseno celerario,\*) ceterisque fratribus, ibidem existentibus.

A pecsét veres fehér és ibolyaszínű selymen függ. — Lad. 26. fasc. 6. Nro. 1. — Eddig kiadatlan.

### 89.

1255. aug. 10. kedden. — IV. Béla király Dobrina és fainak odaitéli az általok Bud-s társaitól az éhség idején megvett Szelepcsény földnek felét, mert az általa kiadott országos rendelet folytán az éhség idején eladt javak vissza nem követelhetők.

BEla dei gracia Hungarie, Dalm., Chroatie, Rame, Serbie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex, vniuersis, presentes litteras inspecturis, salutem in omnium saluatore. Vigent lites et regnaret materia iurgiorum, nisi ea, que iuris ordine terminantur, per eterni scripti memoriam reciperent firmitatem. Proinde ad uniuersitatis uestre noticiam tenore presencium uolumus peruenire, quod cum Pousa filius Bala, Buc filius Balasey, Georgius filius Bud, Juane filius Scayz-lai (igy), a Dobrina, Miko et Woyn filijs eiusdem et Woyzla, ac Thoma iobagionibus monasterij sancti Benedicti de Grana, qui prius de seruientibus nostris fuerant oriundi, medietatem terre ipsorum iobagionum, nomine Scylipche, videlicet ad duo aratra, repeterent in iudicio coram nobis, utpote indebita occupatam; ijdem Dobrina, Miko, Woyn, Woyzlaus et Thomas ex aduerso responderunt, quod ipsi predictam terram a Bud patre dicti Georgij et fratre eiusdem Georgij nomine

---

\*) Cellarius = Cellarius. Hatáskörét így írja le Lanfrancus (Decr. Ord. S. Ben. 8. fej.) „Ad Cellarii ministerium pertinent omnia, quae in pane et potu et diversis ciborum generibus fratribus sunt necessaria, . . . procurare, omnia vasa cellarii et coquinas et scyphos et iustas (italédény) et cetera vasa refectorii, et omnem horum trium necessariam supellectilem ministrare.“ (Dn Gange II. 1012. 1.)

**Gurganus, Egydio fratre dicti Juane, Legk filio Mykuna et**  
**Doncus fratre dicti Pouse coram Nitriensi Capitulo famis tem-**  
**pore comparassent, super quo per litteras eiusdem Capituli**  
**nobis fecerunt fidem plenariam adhiberi. Cum ergo per totum**  
**regnum nostrum edicto generali duxerimus statuendum, ut pos-**  
**sessiones alienate famis tempore nequeant reuocari; decreuimus**  
**ut medietatem dicte terre Scylipche, usui duorum aratrorum**  
**sufficientem, prefati Dobrina, Miko, Woyn, Woyzlaus et Tho-**  
**mias debeat perpetuo pacifice possidere, sicut in litteris Ni-**  
**triensis Capituli continetur, cum easdem dictus Pousa et socij**  
**sui nullatenus dixerint esse falsas. Ceterum cum unicuique**  
**ex debito regiminis simus in sua iusticia debitores, decreuim-**  
**us, ut medietas dicte terre Scylipche, existens extra litem,**  
**ipsis Pouse, Buc, Georgio et Juane cedere debeat, cum uen-**  
**dicioni partis relique facte coram Nitriensi Capitulo, eos in**  
**nullo penitus constiterit consensisse. Vt igitur sepedicti Do-**  
**brina, Miko, Woyn, Woyzlaus et Thomas medietatem dicte**  
**terre Scylipche, emptam coram Nitriensi Capitulo, ualeant pa-**  
**cifice possidere, in testimonium huius rei presentes litteras**  
**dari fecimus, duplicitis sigilli nostri munimine roboratas. Da-**  
**tum per manus magistri Smaragdi Albensis ecclesie prepo-**  
**siti, Aule nostre vicecancellarij, Dilecti et fidelis nostri. Anno**  
**domini Millesimo, Ducentesimo, Quinquagesimo quinto, Quar-**  
**to Idus Augusti, Regni autem nostri anno vicesimo.**